
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVENTA DI PIAVE 
Via Guaiane – 30020 NOVENTA DI PIAVE (Venezia) 

Tel. 0421/307516 - Fax 0421/307814 - Cod. Min. VEIC817005 - Cod. fisc. 93000020276 
Sito Web: www.icnoventadipiave.edu.it  E-mail: veic817005@istruzione.it    

P.E.C: veic817005@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. n. vedi segnatura informatica                            Noventa di Piave, 11/08/2021 

 

CIG : Z13320CE6E      Agli   Atti  

Albo on line  

Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva per il conferimento dell’incarico di Responsabile della 

Protezione dei Dati (RPD) ovvero di un Data Protection Officer (DPO)  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  la legge 7 agosto 1990, n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento   amministrativo  

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento   del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture.”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e in particolare l’art. 40 contenente le norme relative al 

conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto adottato dal Consiglio che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D. Lgs.  30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali"; 

VISTO il D. Lgs.  7 marzo 2005, n. 82, "Codice dell'amministrazione digitale"; 

VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2016/679 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei-

"GDPR" dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTA la DIRETTIVA (UE) 2016/1148 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 6 luglio 2016 

recante misure per un livello comune elevato di sicurezza delle reti e dei sistemi informativi 

nell'Unione; 

VISTA la circolare AGID N. 2 del 18/04/2017 -misure minime di sicurezza ICT per le pubbliche 

amministrazioni; 

VISTA la Determina dirigenziale di avvio della procedura per manifestazione d’interesse prot. n. 

http://www.icnoventadipiave.edu.it/
mailto:veic817005@istruzione.it
mailto:veic817005@pec.istruzione.it
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/immagini/Emblema_gr.htm


 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVENTA DI PIAVE 
Via Guaiane – 30020 NOVENTA DI PIAVE (Venezia) 

Tel. 0421/307516 - Fax 0421/307814 - Cod. Min. VEIC817005 - Cod. fisc. 93000020276 
Sito Web: www.icnoventadipiave.edu.it  E-mail: veic817005@istruzione.it    

P.E.C: veic817005@pec.istruzione.it 
 

 

6270 del 04/06/2021; 

VISTA la manifestazione d’interesse  prot. n. 6546  del   09/06/2021 per il conferimento di incarico 

di Responsabile della protezione dei dati (RDP) ovvero di un  Data Protection Officer (DPO); 

CONSIDERATI gli operatori economici (in numero pari a 13) che hanno inviato le manifestazioni di interesse, 

entro il termine previsto del 23 giugno 2021, ai quali sono stati inviati gli inviti a presentare 

la propria offerta; 

VALUTATE le offerte pervenute entro i termini previsti del 19 luglio 2021 dei seguenti otto (8) operatori: 

1. Avv. Briga Giacomo prot. n. 8281 del 02.07.2021; 

2. dott. Pecis Ivano I&P Partners prot. n. 8291 del 05.07.2021; 

3. Avv. Parisi Nicola prot. n. 8330 del 07.07.2021; 

4. Avv. Borghi Gabriele  prot. n. 8340 del 07.07.2021; 

5. Dott. Zampetti Massimo – Privacy control prot. n. 8510 del 19.07.2021; 

6. Avv. Balducci Romano Fabio prot. n. 8506 del 19.07.2021; 

7. Avv. Patella Michele prot. n. 8459 del 16.07.2021; 

8. Karon srl prot. n. 8507 del 19.07.2021; 

CONSIDERATO che il criterio di assegnazione dell’incarico è quello al minor prezzo come indicato nelle 

lettere d’invito inviate a tutti gli operatori economici; 

VISTO  il Decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 8902 del 04.08.2021; 

CONSTATATA la regolarità della procedura di gara; 

RITENUTO  di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi; 

 

DECRETA 

di aggiudicare in via definitiva  l’incarico di DPO per l’a.s. 2021-2022 all’avv. Pecis Ivano I&P Partners S.r.l. 

per l’importo di € 300,00 + IVA. 

L’esito della procedura verrà comunicata all’avv. Pecis Ivano I&P Partners S.r.l. e pubblicato sul sito web 

della scuola e in Amministrazione Trasparente e Albo dell’Istituto in data odierna.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo e al sito web 

dell’Istituto. 

L’istituzione scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), 

che i dati personali forniti dalla controparte ed acquisiti dalla scuola saranno oggetto di trattamento 

finalizzato agli adempimenti richiesti dall’esecuzione di obblighi di legge, alla gestione della presente 

procedura, finalizzata all’eventuale stipulazione del relativo rapporto contrattuale, e comunque connessi 

alla gestione dello stesso. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a 

soggetti cui è riconosciuta da disposizioni di Legge la facoltà ad accedervi. In qualunque momento gli 

interessati potranno far valere i diritti previsti dalla normativa. 

 
 Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                    Prof.ssa Roberta Carboni 
                                Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

                                                                         s.m.i. e norme collegate 

http://www.icnoventadipiave.edu.it/
mailto:veic817005@istruzione.it
mailto:veic817005@pec.istruzione.it
http://www.quirinale.it/simboli/emblema/immagini/Emblema_gr.htm

		2021-08-11T10:02:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROBERTA CARBONI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




